

## DAILY MARKET INSIGHT



Rabu, 27 Oktober '21

### HIGHLIGHT NEWS:

Bank of Korea (BOK) merilis, produk domestik bruto (PDB) Korea Selatan sebesar 0.3% pada kuartal III-2021

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*
BI 7-Day RRR	3.50	1.60 (0.04)
FED RATE	0.25	5.40 0.40

### Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)

	25-Okt	26-Okt	%
INA 10yr (IDR)	6.17	6.14	(0.44)
INA 10yr (USD)	2.39	2.39	(0.04)
UST 10yr	1.63	1.61	(1.41)

### Rate Pasar Uang

	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0728
1 Mth	3.5600	0.0878
3 Mth	3.7500	0.1345
6 Mth	3.9063	0.1779
1 Yr	4.0731	0.3294

### FX

USD sedikit menguat didukung oleh rilis data indeks kepercayaan konsumen US yang lebih percaya diri mengenai kesehatan ekonomi US. Penguatan juga dikarenakan para pelaku pasar menunggu berita dari pertemuan bank sentral mendatang yang kemungkinan dapat memicu volatilitas. Kemarin Spot dibuka pada 14,160-14,170 dan spot ditutup di 14,155-14,160. Sedangkan spot pagi ini USDIDR dibuka di rate 14,155-14,175.

### BONDS

Lelang obligasi FR memiliki penawaran masuk Rp69.5351T, dan pemerintah menerbitkan obligasi sesuai target sebesar Rp8T. Sebagian besar permintaan lelang di atas 10 tahun kecuali obligasi 15 tahun.

### EQUITY Global

Bursa saham Amerika Serikat (AS) kembali mencetak rekor tertinggi, menyusul rilis kinerja keuangan mayoritas emiten teknologi yang melebihi ekspektasi. Dow Jones naik 0.04% ditutup pada rekor di 35,756.88, Indeks S&P 500 bertambah 0.18% juga mencapai rekor baru di 4,574.79. Sedangkan Nasdaq naik 0.06% menjadi 15.235,71. Indeks keyakinan konsumen AS per Oktober menguat, membalik tren pelemahan 3 bulan terakhir. Angka indeks keyakinan konsumen berada di angka 113.8 atau naik dari posisi September sebesar 109.8.

### Asia

Mayoritas bursa Asia ditutup mayoritas menguat. Indeks Nikkei Jepang ditutup tumbuh 1.77% ke level 29,106.01, Straits Times Singapura naik 0.08% ke 3,204.57, KOSPI Korsel naik 0.94% ke 3,049.08, Sementara Hang Seng Hong Kong ditutup melemah 0.36% ke level 26,038.27 dan Shanghai Composite China terkoreksi 0.34% ke 3,597.64. Bank of Korea (BOK) merilis, produk domestik bruto (PDB) Korea Selatan sebesar 0.3% pada kuartal III-2021. Pertumbuhan tersebut adalah yang paling lambat dalam lima kuartal dan menurun dari 0.8% pada kuartal sebelumnya.

### Domestik

Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) ditutup menguat 0.47% ke level 6,656.94 pada perdagangan Selasa (26/10). Asing lanjut melakukan pembelian bersih (net buy) senilai Rp 746.11 miliar di pasar regular. Penguatan IHSG juga menyusul kinerja bursa global yang kembali mencetak rekor. Disisi lain harga komoditas seperti minyak bumi juga masih mengalami peningkatan hampir menyentuh level US\$ 90 per barel, seiring dengan kebutuhan energi dunia.

### Bursa Saham Dunia

### Cross Currencies

### Major Currencies

	25-Okt	26-Okt	% Change
IHSG	6,625.70	6,656.94	0.47
LQ 45	961.32	965.04	0.39
S&P 500 (US)	4,566.48	4,574.79	0.18
Dow Jones (US)	35,741.15	35,756.88	0.04
Hang Seng (HK)	26,132.03	26,038.27	(0.36)
Shanghai (CN)	3,609.86	3,597.64	(0.34)
Nikkei 225 (JP)	28,600.41	29,106.01	1.77
DAX (DE)	15,599.23	15,757.06	1.01
FTSE 100 (UK)	7,222.82	7,277.62	0.76

	26-Okt	27-Okt	% Change
USD/IDR	14,180	14,175	(0.04)
EUR/IDR	16,454	16,444	(0.06)
JPY/IDR	124.55	124.22	(0.26)
GBP/IDR	19,519	19,519	0.00
CHF/IDR	15,401	15,406	0.03
AUD/IDR	10,638	10,667	0.27
NZD/IDR	10,154	10,151	(0.04)
CAD/IDR	11,453	11,434	(0.16)
HKD/IDR	1,824	1,823	(0.07)
SGD/IDR	10,530	10,515	(0.15)

	26-Okt	27-Okt	% Change
EUR/USD	1.1604	1.1602	(0.02)
USD/JPY	113.86	114.11	0.22
GBP/USD	1.3765	1.3769	0.03
USD/CHF	0.9207	0.9199	(0.09)
AUD/USD	0.7503	0.7524	0.28
NZD/USD	0.7162	0.7159	(0.04)
USD/CAD	1.2381	1.2396	0.12
USD/HKD	7.7740	7.7767	0.03
USD/SGD	1.3466	1.3481	0.11

**Disclaimer:** Informasi yang terdapat dalam dokumen ini diambil dari sumber sebagaimana tercantum di bawah ini. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik tersurat maupun tidak tersurat atas kebenaran dan keakuratan dari seluruh informasi dan data dalam informasi ini. PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak bertanggung jawab baik secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian konsekuensi, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsekuensi hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan dan ketepatan dari informasi, data dan opini yang terdapat dalam informasi ini termasuk di dalamnya kerugian yang timbul atas kerusakan yang diduga muncul karena isi dari informasi tersebut. Perubahan terhadap informasi, data dan atau opini yang terdapat pada informasi ini dapat berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari informasi ini yang bisa dianggap sebagai rekomendasi, penawaran, permintaan, ajakan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang diarahkan ke diri atau sebaliknya. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini.

Source: Refinitiv, CNBC, Kontan, Ipotnews, DailyFX